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ایجاد تغییراتی در این مصوبه از سوی 
شهرداری تهران اخیراً به شورای شهر 
ارائه شده است، می‌گوید: »رئیس 
شورا دستور داده تا فعلاً این لایحه 
در کمیسیون‌های تخصصی بررسی 
شده و تجارب قبلی نیز در آنها مد 
نظر قرار گیرد تا در نهایت بهترین 

پیشنهاد ارائه شود.«
بابایی با بیان اینکه یکی از شرایط 
احراز باغ در قانون، زمان آن از سال 
58 به بعد است، می‌گوید:»اگر ملکی 
سند باغ داشته باشد، اگر عمر باغ 
بعد از سال 58 باشد، حتی اگر 
درختی باقی نمانده باشد هم مالک 
نمی‌تواند غیر از این مصوبه، اقدام به 
ساخت‌وساز کند. در واقع زمین‌هایی 
باغ در نظر گرفته می‌شود که حد 
نصاب درختان در آن رعایت شده و یا 
از سال 58 تا الان دارای درخت بوده 
باشند. این قانون هم البته اصلاح 
شده است و پیش از این، زمان مورد 
نظر سال 1320 به بعد بود، اما سال 
گذشته، شورای عالی استان‌ها مصوبه 
قبلی را اصلاح و حد نصاب به سال 58 

به بعد تغییر کرد.«
این عضو شورای شهر با تأکید بر 
اینکه تصاویر هوایی بیش از 50 سال 
گذشته همه باغات تهران موجود 
است، ادامه می‌دهد:»بنابراین اگر 
مالکی تخطی کرده و یا عمداً و سهواً 
اقدام به خشک کردن درختان کند، 
چون تصاویر هوایی آن قابل استناد 
است، برای آن جریمه‌های سنگین 
پیش‌بینی خواهد شد. برمبنای قانون 
فعلی از سال 58 به بعد حتی اگر 
درختی در آن زمین باقی نمانده و یا 
یک درخت هم موجود باشد، باغ 
محسوب می‌شود و مالک نباید اقدام 
به ساخت‌وساز برخاف قانون کند. 
چرا که ممکن است عده‌ای از این 
وضعیت سوءاستفاده کرده و اقدام 
به ساخت‌وساز در سطح اشغال 60 
درصد )مسکونی( کنند. اصلی‌ترین 
موضوعی که ما در آن مصر هستیم، 

حفظ درختان است.«
بابایی با تأکید بر اینکه در باغات 
متصل که بیشتر در محدوده کن 
قرار دارد، تقریباً 50 درصد شناسنامه 
باغات احصا شده است، می‌گوید: 
»شهرداری تهران را ملزم کرده‌ایم 
که باید با مشاورین قرارداد ببندد 

و قراردادها نیز در سامانه شهرداری 
بارگذاری شود.‌«

براساس اسناد بالادستی و طرح 
جامع فضای سبز شهر تهران، سرانه 
فضای سبز 10 متر پیش‌بینی شده و 
در قانون هوای پاک نیز 15 متر آمده 
است، اما هم‌اکنون سرانه فضای 
سبز درون شهری 16 متر و 30 سانت 
است که اگر رینگ اطراف تهران را 
هم در نظر بگیریم به 24 متر می‌رسد. 
اما با توجه به پراکندگی فضای سبز 
می‌توان گفت که این سرانه عادلانه 
نیست، به طوری‌که در بعضی مناطق 
مثل منطقه 22 به 25 تا 30 متر رسیده 
و در منطقه 11، کمتر از 3 متر است.

بابایی می‌گوید که برهمین اساس 
توسعه عادلانه فضای سبز تفرجی 
)بوستان و پارک( در تهران را در دستور 
کار قرار داده‌ایم تا در محلاتی که 
سرانه فضای سبز پایین است به حد 
استاندارد برسد. او از مصوبه تملک 
باغات به عنوان یکی از راهکارهای 
ضروری نام برده و می‌گوید: »باتوجه 
به جرایمی که از ناحیه تخلفات به 
دست می‌آید، باید باغات خریداری 
شود. مصوبه شورا هم تأکید دارد تا 
این جرایم در جای دیگر هزینه نشود 
و صرفاً باید برای خرید باغات صرف 
شود. البته تبصره‌هایی هم وجود 
دارد که زمین خریداری شده و به 
بوستان تبدیل شود. مثلاً در منطقه 
11 که باغی وجود ندارد بنا بر این 
شد تا زمین خریداری شده و به باغ 
تبدیل شود. البته این بند هم‌اکنون 
در حال اجراست. مثلاً سرانه‌های 
خدماتی غیر قابل استفاده در شهر 
مثل حمام‌های عمومی قدیمی را 
که کاربری خدماتی دارند به پارک و 
بوستان تبدیل می‌کنیم، چراکه نرخ 
آنها ارزان‌تر از کاربری‌های مسکونی 
است. مثاً در منطقه 10، دو باغ 
قدیمی اخیراً به پارک تبدیل شد.«

شهرداری تهران البته با توجه به 
به  را  اولویت  باغات،  پراکندگی 
جای منطقه به محله داده است تا 
فقر سرانه فضای سبز در محلات 
کم‌برخوردار برطرف شود. همچنین 
برای تشویق مالکان برای اینکه باغات 
خود را حفظ کنند، دنبال طرح‌هایی 
است تا اقدامات مجاز و قانونی را در 

باغات افزایش دهد.

آیا سطح اشغال در باغات تهران از 15 درصد فراتر خواهد رفت؟

 عقب‌نشینی مالکان از ساخت‌وساز 
مجاز در باغات

 عدم ثبت مورد بومی مالاریا 
طی ۴ سال اخیر در کشور

رئیس اداره کنترل مالاریای وزارت 
بهداشت گفت: با وجود ثبت 
مواردی از بیماری مالاریا طی سال 
گذشته که همه غیربومی بوده 
است، کشور ایران در بین ۲۲ کشور 
منطقه مدیترانه شرقی هنوز هم به 
عنوان یک کشور موفق شناخته 
شده که هیچ مورد بومی مالاریا در 

آن گزارش نشده است.
وی افزود: خوشبختانه وزارت بهداشت 
ایران نیز هم راستا با نهضت مبارزه 
جهانی با مالاریا موفق شده طی ۴ 
سال اخیر هیچ مورد بومی مالاریا را در 
کشور نداشته باشد که نشان‌دهنده 
پیشرفت قابل توجه برنامه کنترل 

مالاریا بعد از شش دهه مبارزه با این 
بیماری در کشور است. رئیس اداره 
کنترل مالاریای وزارت بهداشت، بیان 
کرد: این پیشرفت‌ها در شرایط سخت 
سال‌های اخیر با توجه به تحریم‌های 
ی  یت‌ها د و محد  ، ه کنند فلج 
دسترسی به اقلام مورد نیاز بهداشتی 
بین‌المللی و بار سنگین پاندمی کووید 
۱۹ به دست آمده که بدون حمایت 
سازمان بهداشت جهانی و کمک‌های 
تکنیکال و فنی این سازمان، دستیابی 

به این موفقیت میسر نبوده است.
وی تأکید کرد: در کنار این کمک‌ها، 
تلاش همکاران ما بویژه در دانشگاه‌های 
علوم پزشکی جنوب و جنوب شرقی 

و  ن  سیستا ی  ن‌ها ستا ا ؛  ر کشو
بلوچستان، هرمزگان و بخش جنوبی 
استان کرمان یعنی محدوده تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، 
سبب شده که ما در کنار کشوری 
مثل پاکستان چنین دستاورد بزرگی 
داشته باشیم. او با اشاره به اینکه 
سال گذشته متأسفانه بعد از نزدیک 
به ۱۰ سال کاهش موارد مالاریا، شاهد 

افزایش مواردی از این بیماری بودیم، 
تصریح کرد: البته همه این موارد، وارده 
از مرزهای جنوب و جنوب شرقی کشور 
و عمدتاً از کشور پاکستان بوده و به هر 
حال برنامه ما را متأثر خواهد ساخت. 
نگرانی ما و همکاران این است که موارد 
وارده از کشورهای افغانستان و پاکستان 
تبعاتی برای برنامه ایران در مهار و 
حذف مالاریا به همراه داشته باشد.

صیانت از نیروی کار با ارتقای فرهنگ 
ایمنی و سلامت شغلی در کشور

حوادث و بیماری‌های شغلی به میزان اندک نیز 
دارای آثار زیانبار اجتماعی و اقتصادی است و از 
این‌رو مقصود متولیان ایمنی و سلامت کار در جهان، 
به حداقل‌رسانی آنها است. با این حال واقعیت 
این است که از نگاه علمی و عملی کنترل همه 
مخاطرات محیط کار تنها با تدوین و وضع مقررات 
ایمنی و مداخله موردی دولت در جایگاه حاکمیت 
میسر نمی‌شود و این مهم یک مسئولیت جمعی 
است که نیازمند مشارکت فعال همه شرکای 
اجتماعی و از همه مهمتر، تعهد عملی کارفرمایان 
در ارتقای ایمنی و سامت محیط کار همسو با 
همراهی کارگران در خصوص رعایت الزامات و 

دستورالعمل‌های ایمنی در محیط کاراست.
در این راستا، بلوغ فرهنگی جامعه با محوریت 
ارزش بخشی به جایگاه انسان سالم، محور توسعه 
پایدار و نقش آن در رشد منافع اقتصادی مشترک 
کارگر و کارفرما در بنگاه‌های اقتصادی از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است و در این مسیر آگاهی از نقش 
عناصر دخیل در زنجیره ارتقای ایمنی و سامت 
محیط کار، رکن نهادینه‌سازی آن موضوع و ایجاد 

سنگ بنای این فرایند را تشکیل می‌دهد.
مطالعات و بررسی‌ها نشان می‌دهد در مقوله کار 
شایسته که ایمنی و بهداشت کار نیز یکی از مؤلفه‌های 
مهم آن محسوب می‌شود، بیانگر این واقعیت است 
که اثربخشی نظارت بازرسان کار به‌عنوان حاکمیت 
به‌دلیل محدودیت‌های منابع انسانی و همچنین 
حضور مقطعی آنها در کارگاه‌ها به تنهایی نمی‌تواند 
در ارتقای ایمنی و بهداشت محیط کار در جوامع مؤثر 
باشد، چرا که وضعیت رفتاری نیروی کار و شرایط 
محیطی کارگاهی به‌عنوان متغیرهای اصلی تأمین 
ایمنی محیط کار محسوب می‌شوند که همراهی آنها 
در ارتقای ایمنی محیط کار نیازمند مشارکت مؤثر کارگر 
و کارفرما و مسئولیت‌پذیری آنها در اجرای صحیح 

مقررات و اصول ایمنی است.
در این خصوص سازمان بین‌المللی کار برای 
دولت‌ها در جایگاه حاکمیت، وظایف ساختارسازی 
و تدوین قوانین و مقررات ایمنی و بهداشت کار 
و نظارت عالی را پیش‌بینی کرده است و کارفرما 
به‌عنوان کسی که از فعالیت بنگاه اقتصادی خود 
منتفع می‌شود، مسئول تأمین کننده شرایط ایمنی 

و بهداشت محیط کار تعیین کرده است.
در جهان امروز، توسعه فناوری‌های ایمن و به 
کارگیری آنها در کارگاه‌ها به‌عنوان مهم‌ترین رکن 
ارتقای ایمنی و سامت شغلی و پیشگیری از حوادث 
و بیماری‌های شغلی محسوب می‌شود و پس از 
آن باید با آموزش‌های فراگیر ایمنی زمینه ارتقای 
فرهنگ ایمنی و ایجاد رفتار ایمن در میان کارگران 

را انتظار داشت.
نیروی  از  85 قانون کار صیانت  مطابق ماده 
انسانی و منابع مادی کشور بر محور رعایت 
دستورالعمل‌های شورای عالی حفاظت فنی در 
کارگاه‌های کشور از سوی کارفرمایان و کارگران 
پی‌ریزی شده است و مسئولیت اجرای مقررات 
و ضوابط فنی و بهداشت کار مستند به ماده 95 
آن قانون به‌صورت خاص بر عهده کارفرما است؛ 
در این راستا به منظور نظام‌مندسازی ایمنی در 
کارگاه‌های کشور تاکنون بیش از 60 عنوان آیین نامه 
و دستورالعمل ایمنی و حفاظت فنی در شورای عالی 
حفاظت فنی به‌عنوان مستندات قانونی جهت 
رجوع و بهره‌برداری کارفرمایان، کارگران، بازرسان 
کار، متخصصان ایمنی و افراد ذی مدخل در حوزه 

ایمنی کار، تدوین و بازنگری شده است.
 با همراهی شرکای اجتماعی و همکاری مجلس 
شورای اسامی، تصویب مقاوله نامه شماره 81 
سازمان بین‌المللی کار با موضوع »بازرسی کار 
در صنعت و تجارت« به‌عنوان مهم‌ترین سند 
حاکمیتی سازمان بین‌المللی کار در زمینه ایجاد 
ساختارهای نظارتی در کشور و همچنین مقاوله‌نامه 
شماره 155 با موضوع »ایمنی و بهداشت شغلی« 
به‌عنوان رکن راهبردی کلان ارتقای ایمنی و سامت 
کار در سطح ملی محقق شده است که نتایج آن در 
میان‌مدت می‌تواند ضامن شکل‌گیری یک حرکت 
منسجم و فرادستگاهی برای ایجاد فرهنگ ایمنی و 

بهداشت کار در کشور را بنا نهد.
معاونت روابط کار ضمن اعلام آمادگی برای همکاری 
با متخصصان حوزه ایمنی و سامت کار و شورای 
عالی حفاظت فنی با حضور دستگاه‌های مسئول و 
تشکل‌های کارگری و کارفرمایی به‌عنوان عالی‌ترین 
مرجع تصمیم‌گیری برای ارتقای ایمنی و بهداشت 
شغلی همه تاش خود را در این زمینه مصروف 

کرد. خواهد 

سطح اشغال 
15 درصد 

برای مالکین 
به‌صرفه 
نیست و 

ترجیح 
می‌دهند که 

باغ را به حال 
خود رها کنند 

تا درختانش 
خشک شود. 
البته مصوبه 

قبلی هم 
دارای ایراداتی 

بود و موجب 
شده بود تا 

عده‌ای به 30 
درصد رضایت 

نداده و حتی 
تا 60 درصد 

هم پیشروی 
کنند. از آنجا 

که مراحل 
صدور جواز 

تخریب و 
نوسازی نیز 

سیستمی 
نبود و مالکین 

مدارک را 
دستی ارائه 

می‌دادند، 
امکان تخلف 
وجود داشت

با تدوین نخستین طرح جامع فضای 
سبز شهر تهران، شهرداری تهران 
مکلف است تا حداکثر ظرف مدت 
یکسال پس از اباغ برنامه چهارم 
شهر تهران، 275 هکتار از باغات 
متصل و منفصل تهران را شناسنامه‌دار 
کند. به گفته مهدی بابایی، عضو 
شورای شهر تهران هم‌اکنون باغات 
منفصل، دارای شناسنامه هستند 

آنها در سامانه  و همه اطلاعات 
شهرسازی به ثبت رسیده است. در 
حال حاضر عکس‌های هوایی‌50 
سال گذشته باغات تهران در این 
سامانه بارگذاری شده و حتی تعداد 
درختان و اطلاعات مربوط به بن و 
ریشه آنها نیز وجود دارد. بنابراین اگر 
مالکی درخواست جواز نوسازی دهد، 
در صورتی‌که براساس ضوابط موجود، 
ملک او باغ محسوب شود، سطح 
اشغال همان 15 درصد خواهد بود. 
این در حالی‌ است که مصوبه فعلی 
با ایراداتی از سوی شورای شهری‌ها 
مواجه شده و قرار است که دچار 

تعدیلاتی شود.
به گزارش خبرنگار»ایران«، تا پیش از 

سال 96، سطح اشغال باغات به جای 
15 درصد، 30 درصد بعاوه یک طبقه 
تشویقی بود. برمبنای این مصوبه، 
مالک یا مالکین موظف بودند تا 70 
درصد از سطح باغ را حفظ کنند، 
اما از سال 96 به بعد، سطح اشغال 
به 15 درصد در دو طبقه رسید. این 
مصوبه سختگیرانه موجب شد تا در 
6 سال گذشته تنها کمتر از 5 باغ، 
درخواست جواز تخریب و نوسازی 
ارائه دهند و مالکین علاقه و تمایلی 
به ساخت‌وساز جدید طبق مصوبه 
فعلی در باغات نداشته باشند. بر 
این اساس شورایی‌ها به دنبال اصلاح 
مصوبه‌ای رفته‌اند که معتقدند موجب 
شده تا باغات باقی‌مانده تهران به 

حال خود رها شوند. مهدی بابایی 
به »ایران« می‌گوید که این مصوبه 
نتوانسته به اهدافی که مدنظرش 
بود، دست یابد، چراکه سطح اشغال 
15 درصد برای مالکین به‌صرفه نیست 
و ترجیح می‌دهند که باغ را به حال 
خود رها کنند تا درختانش خشک 
شود. البته مصوبه قبلی هم دارای 
ایراداتی بود و موجب شده بود تا 
عده‌ای به 30 درصد رضایت نداده و 
حتی تا 60 درصد هم پیشروی کنند. 
از آنجا که مراحل صدور جواز تخریب 
و نوسازی نیز سیستمی نبود و مالکین 
مدارک را دستی ارائه می‌دادند، امکان 

تخلف وجود داشت.
وی با بیان اینکه لایحه‌ای مبنی بر 

حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش خبری

ایرنا

آغاز همکاری دانشگاه صنعتی شریف با دانشگاه‌های برتر روسیه
ششمین اجاس رؤسای دانشگاه‌های برتر ایران و 
روسیه به میزبانی دانشگاه لومونوسف مسکو در راستای 
گسترش همکاری‌های بین‌المللی در حوزه‌های علمی، 

پژوهشی و دانشگاهی برگزار شد.
در این اجاس که هر ساله در راستای گسترش 
همکاری‌های بین‌المللی در حوزه‌های علمی، پژوهشی 
و دانشگاهی برگزار می‌شود، دکتر رسول جلیلی رئیس 
دانشگاه شریف، دکتر مسیحی مدیر همکاری‌های 
بین‌الملل و دکتر وثوقی نماینده روابط بین‌الملل در 

ارتباط با روسیه، حضور داشتند. در حاشیه این اجلاس، 
چهار توافقنامه بین دانشگاه‌های دولتی تومسک، 
دانشگاه کازان، دانشگاه سچنو و دانشگاه الکتروتکنیکال 

سن پترزبورگ و دانشگاه شریف منعقد شد.
رئیس دانشگاه لومونوسف مسکو با اشاره به تاریخچه 
گفت:  گذشته  سال   ۲۰ در  علمی  همکاری‌های 
»همکاری‌های تهران- مسکو هم اینک به سطح 
استراتژیک ارتقا یافته است و دو کشور به دنبال گسترش 

مناسبات در همه حوزه‌های کلیدی هستند.«

افتتاح یکصد و پنجاهمین ایستگاه شبکه متروی تهران
ایستگاه علامه جعفری که نخستین ایستگاه از پروژه توسعه 
غربی خط ۴ متروی تهران محسوب شده و امروز افتتاح خواهد 
شد، یکصد و پنجاهمین ایستگاهی است که در شبکه متروی 

پایتخت به بهره‌برداری می‌رسد.
روابط‌عمومی و امور بین‌الملل شرکت راه‌آهن شهری تهران و 
حومه )مترو( اعلام کرد: پروژه توسعه غربی خط ۴ مترو شامل 
۴۲۰۰ متر مسیر تونلی و ۳ ایستگاه بوده و امتداد این خط تا 
میدان چهارباغ منطقه جنت آباد را میسر می‌سازد. تجهیز کارگاه 
پروژه توسعه غربی خط ۴ مترو عملاً از اوایل دهه ۹۰ خورشیدی 

آغاز و اینک نخستین ایستگاه آن آماده بهره‌برداری شده است.
طبق پیش‌بینی کارشناسان امور حمل و نقلی، با فعالیت ۳ 
ورودی ایستگاه علامه جعفری )۲ ورودی دیگر به مرور زمان ساخته 
خواهندشد( شرایط برای مسافرپذیری این ایستگاه تا مرز ۱۲۰ هزار 
نفر در روز فراهم خواهد شد. ایستگاه علامه جعفری بیستمین 
ایستگاهی است که در خط ۴ افتتاح می شود. پروژه توسعه غربی 
این خط در ادامه شاهد تکمیل و راه اندازی دو ایستگاه آیت الله 
کاشانی و میدان چهارباغ خواهد بود که زمان بهره برداری از آنها، 

به ترتیب اواسط سال ۱۴۰۳ و اواخر سال ۱۴۰۴ برآورد می‌شود.

رئیس بیمارستان کودکان علی‌اصغر)ع( هشدار داد

طغیان ویروس »روتاویروس« در کودکان

اسهال ویروسی را در همه گروه‌های 
سنی بویژه در کودکان ایجاد می‌کند. 
از عوارض آن کم‌آبی بسیار شدید، از 
دست دادن اشتها، تخریب پرزهای 
روده و از بین رفتن آنزیم لاکتاز و ایجاد 
مدفوع اسُـــموتیک اسیدی می‌شود 
که هم باعث ایجاد صدمات پوستی 
شده و هم اسهال را طولانی می‌کند؛ 
به طوری که ممکن است تا دو یا 
سه هفته اسهال ادامه یابد. از طرفی 

ممکن است منجر به اختالات قند 
خون شود و شدیدترین عارضه آن هم 

کم‌آبی و دهیدراتاسیون است.
ن  کا د کو ن  ستا ر بیما ئیس  ر
علی‌اصغر)ع( درباره میزان مرگ‌ومیر 
ناشی از روتاویروس نیز به ایسنا 
گفت: این بیماری مرگ‌ومیر بالایی 
ندارد. خوشبختانه سیستم بهداشتی 
ما با این بیماری بسیار آشنا بوده و 
جهت مقابله با کم‌آبی دستورالعمل 

دارد؛ اما اگر بیماری اولیه‌ای وجود 
داشته باشد یا بیمار نتواند خودش 
را به مراکز درمانی برساند، ممکن 
است مرگ‌و‌میر هم به همراه داشته 
باشد. بیشترین تهدیدی که این 
ویروس دارد، افزایش تعداد موارد 
بستری در بیمارستان‌ها است که 
هزینه کلی سرانه بهداشت جامعه 
را بالا برده و خانواده‌ها را به دردسر 

می‌اندازد.

ن  کا د کو ن  ستا ر بیما ئیس  ر
علی‌اصغر)ع( با هشدار نسبت به 
آغاز اپیدمی روتاویروس در کودکان 
این  در  آن  مراجعات  افزایش  و 
بیمارستان، از خانواده‌ها خواست تا 
در صورت مشاهده علائم اسهال و 
استفراغ در کودکان به پزشک مراجعه 
کرده و از خوددرمانی پرهیز کنند.

دکتر فرهاد چوبدار درباره وضعیت 
فعلی ابتا به کرونا در کودکان، 
به ایسنا گفت: تقریباً از اواخر 
فروردین‌ماه ۱۴۰۲، سیر نزولی ابتلا 
به کرونا آغاز شد و در حال حاضر 
تعداد بیمارانی که با کرونا مراجعه 
می‌کنند، کمتر است و طبیعتاً تعداد 
بستری و عوارض هم کمتر شده 
است. بخشی از این سیر نزولی هم 
به دلیل پایان زمستان است. البته 

اگرچه کرونا همچنان با ما خواهد 
بود و جهش‌های ژنتیکی آن منجر به 
بروز سویه‌های جدید کرونا می‌شود، 
اما با تعطیلی مدارس، مراکز آموزشی 
و دانشگاه‌ها انتظار داریم که این 
میزان شیوع باز هم کاهش پیدا کند.

صحبت‌هایش  ادامه  در  چوبدار 
نسبت به آغاز یک اپیدمی ویروسی 
در بین کودکان هشدار داد و گفت: 
چندی پیش در شورای بیمارستان 
حدس زدیم که با یک اپیدمی 
اسهال و استفراغ از طریق ویروسی 
مواجهیم.  وس  وتاویر ر نام  به 
اگرچه اپیدمی روتاویروس قاعدتاً 
در زمستان بیشتر دیده می‌شود، 
اما در حال حاضر هم متأسفانه 
خودش را نشان داده و با طغیان و 
اپیدمی روتاویروس حداقل در شهر 

تهران مواجهیم. باید توجه کرد که 
این ویروس اسهال و استفراغ ایجاد 
می‌کند و شدیدترین نوع اسهال 
و استفراغ ویروسی به وسیله این 
ویروس ایجاد می‌شود و این موضوع 
را به معاونت بهداشت و مسئولان 

وزارت بهداشت گزارش داده‌ایم.
ن  کا د کو ن  ستا ر بیما ئیس  ر
علی‌اصغر)ع( درباره علائم ابتلا به 
ویروس روتاویروس، گفت: مهم‌ترین 
علامت این ویروس اسهال و استفراغ 
است. البته این ویروس در همه 
سنین دیده می‌شود، اما در کودکان 
بسیار شایع‌تر است. در بسیاری 
از کشورهای دنیا واکسن علیه این 
ویروس وجود دارد، اما در کشور 
ما هنوز جزو واکسیناسیون روتین 
نیست. این ویروس شدیدترین نوع 

با طغیان 
و اپیدمی 

روتاویروس 
حداقل در 

شهر تهران 
مواجهیم. 

باید توجه کرد 
شدیدترین 
نوع اسهال 

و استفراغ 
ویروسی به 
وسیله این 

ویروس ایجاد 
می‌شود

ایسنا

دکتر علی حسین رعیتی فرد
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی

یادداشت


